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Dbają o bezpieczeństwo nad wodą

Pilnują naszego bezpieczeństwa nad zbiornikami wodnymi, informują o stanie kąpieliska i
warunkach atmosferycznych, dbają o czystość w miejscach wyznaczonych do kąpieli. Dziś
ratownicy wodni obchodzą swoje święto.

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe to ogólnopolska organizacja, która skupia
ratowników wodnych. WOPR jest także członkiem międzynarodowej organizacji zrzeszającej
ratowników – International Life Saving. Początki ratownictwa wodnego sięgają końca XVIII
wieku, kiedy to w Amsterdamie powstało pierwsze Towarzystwo Ratowania Tonących. W
ślad holenderskich kolegów poszli mieszkańcy Kalisza, którzy w 1898 roku założyli
Cesarskie Towarzystwo Ratowania Tonących. Pod obecną nazwą polskie ratownictwo wodne
funkcjonuje od 1962 roku.

Do głównych zadań WOPR-u należy: opracowywanie standardów bezpieczeństwa, taktyki i
technik ratowniczych, prowadzenie kursów na stopnie ratowników i instruktorów,
zarządzanie kąpieliskami i pływalniami, ratownictwo lodowe oraz edukacja dzieci i
młodziezy w zakresie bezpieczeństwa na wodach.

Szczególnie istotne są kampanie mające na celu ostrzeżenie młodych ludzi przed brawurą i
jej tragicznymi, często nieodwracalnymi skutkami. Jednym z takich działań,
współorganizowanych przez WOPR, jest akcja “Płytka wyobraźnia to kalectwo”,
uświadamiająca, jak łatwo zostać ofiarą nierozważnego skoku do wody. Co roku, z tego
powodu setki młodych ludzi staje się kalekami, którym grozi wypadnięcie poza nawias
dostępnego systemu edukacji, brak pracy, uzależnienie od innych osób.

Poprzez plakaty rozwieszane w instytucjach użyteczności publicznej, na basenach i
pływalniach, kampanię internetową na portalach odwiedzanych przez młodzież oraz
bilboardy umieszczone w miejscowościach turystycznych twórcy akcji chcą wpłynąć na
bezpieczeństwo kąpiących się. Kampania “Płytka wyobraźnia to kalectwo” potrwa do końca
wakacji.

WOPR do czerwca prowadził również program „Już pływam”, mający na celu propagowanie
nauki pływania wśród dzieci w wieku szkolnym, a ponadto popularyzowanie problematyki
ratownictwa wodnego oraz świadomego podejścia do stosowania zasad bezpiecznego
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zachowania na obszarze wodnym i terenie przywodnym.


